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Spørgsmål til skriftlig besvarelse stillet den 29. marts 2019 af 

Simon Strange vedr. evaluering af VM i Ishockey 2018 

 

Spørgsmål 

Tak for en pæn og overskuelig evaluering af VM i ishockey 

(powerpointen). Der fremgår ikke noget om interessen for at dyrke 

ishockey i klubberne - altså har der været noget at bemærke i 

klubberne - er der flere der har banket på og vil være med til træning - 

måske endda meldt sig ind? Det er vel det mest væsentlige forhold vi 

er optaget af i KFU, og som indgår som vores betingelser for al støtte 

- LEGACY. 

 

Svar  

Danmarks Ishockey Union (DIU) vurderer generelt, at VM i ishockey 

2018 (VM 2018) har medført en øget interesse for ishockey, og at det 

har haft en positiv – om end mindre - indvirkning på medlemstallene.  

 

Der har ikke været afsat særskilte midler til aktivering af VM 2018. 

Kultur- og Fritidsforvaltningen har derfor ikke arbejdet med 

aktivering af eventen i samme grad som for eksempel EM i svømning 

2017, hvor der blev afsat 1 mio. kr. til aktivering af eventen.  

 

VM selskabets aktiverings- og forankringsindsatser var 

landsdækkende, og fokus for indsatserne var primært at styrke eventen 

samt at udbrede kendskab til eventen og ishockeysporten generelt. 

Aktiverings-og forankringsindsats bestod af:  

 

 Skoleforløb –”Grib Pucken” 

 Fanzone 

 City events 

 Frivillige 

 Coaching Symposium 

 Stolt værtsby kampagne 

 

Medlemstallene fra Danmarks Ishockey Union DIU viser, at der på 

landsplan indenfor ishockey har været en medlemsvækst på 242 

medlemmer svarende til 5%. I København alene har der ifølge 

opgørelsen været en medlemsvækst på 243 medlemmer svarende til 

77 %. I Herning, som ligeledes var værtsby for VM 2018, er der en 

tilbagegang på 43 medlemmer svarende til -10%.  



 

 

 
Side 2 af 2 

 

Medlemsvæksten i København skyldes dog ikke alene VM 2018. I 

perioden er ishockeyklubben Falcons nyopstartet med træningssted i 

Ørestad Skøjtehal. Falcons tegner sig for tilvæksten af 189 

medlemmer. Før Falcons opstartede, trænede ishockeyklubben Lions i 

Ørestad skøjtehal. DIU vurderer, at en stor andel af medlemmerne fra 

Lions er startet i Falcons. Lions medlemstal indgår dog ikke i 

statistikken, og dermed fremstår det i statistikken som om, at alle 189 

medlemmer er nyopstartede i ishockeysporten, selvom det ikke er det 

reelle billede.  

 

DIU oplyser yderligere, at KSF har haft en medlemsvækst på 54 

medlemmer, hvilket svarer til 17%. DIU vurderer, at 

medlemstilvæksten delvis kan skyldes VM 2018.  

 

Tilskudsaftalen mellem Kultur- og Fritidsforvaltningen og DIU 

sikrede, at knap 1 mio. kr. af eventens overskud skal anvendes til 

forankring af eventen gennem styrkelse af breddeaktiviteter i 

Københavns Kommune.  

 

DIU og Kultur-og Fritidsforvaltningen er i dialog om de konkrete 

aktiviteters indhold. Indsatsen igangsættes i 2019 og forventes at 

omfatte: 

 

 Klubudvikling i Københavns ishockey-klubber (Falcons og 

KSF) 

 Flere aktive i ishockeyklubberne 

 Pigeindsats  

 Skole-foreningssamarbejder  

 Førskoleindsats 

 Rollemodelsprojekter 

 

Kultur- og Fritidsforvaltningen vil løbende følge og sikre fremdrift i 

dette arbejde, og forventer at disse indsatser vil involvere en 

medlemsfremgang.  

 

Med venlig hilsen 

 

Mette Touborg 


